も長き時間は残らず、私の戸は見ず知らずの人々にも開かると彼は言へり。(Ov. Fast. V, 502.) 「過てり。
longe aberrat scopo. 彼は目標を大に
longe absit. その事は遠くに離れてあらしめよ；絶えて無し；これは本意ならず。
longe fugit, qui suos fugit. 自己の近親を避くる人は、遠く逃ぐ。(Petr. Sat. 43.)
longe mea discrepat istis et vox et ratio. 私の言葉も道理も彼らのものとは大いに異なり。(Hor. Sat. I, 6, 92.)
longinquitas redargui non potest. 遠方は論破せらるる能はず。
longinquum est omne quod cupiditas flagitat. 慾念の切望するすべてのものは待遠し。(Syr. 453.)
longissimus dies cito conditur. 最も長き日も速かに終る。(Plin. Min. Ep. IX, 36, 4.)
longitudo trium pedum. 三呎の長さ。
longius aut propius mors sua quemque manet. 遠く或は近く各人の死が各人待つ。
longius jam progressus erat, quam ut regredi posset. 今や彼は引返しうより以上に遠方へ進みたりき。(Tac. Hist. III, 69.)
longo intervallo. 長き間隔をおきて。(Verg. Aen. V, 320.)
longo post tempore venit. それ(自由)は多年の後來れり。(Verg. Ecl. I, 30.)
longo sed proximus intervallo. 長き間隔をもつて次の；次なれども長く間隔をおけるもの。(Verg. Aen. V, 320.)
longum est. それは長し；それは長からん。
longum est ea dicere. それを〔すべて〕語るは長し。
longum fuit. それは長かりき；それは長かりしならん。
longum iter est per precepta, breve et efficax per exempla. 教訓をもつてしては途遠し、實例をもつてすれば近くして効果あり。(Sen. Ep. VI, 5.)
longum tempus et longus usus, qui excedit memoriam hominum, sufficit pro jure. 人間の記憶を越ゆる長き時間と長き使用とは法律に代る。(Co. loq. (v. loquitor.)) [Litt. 115.]
loquendum ut vulgus, sentiendum ut docti (sapientes). 俗衆の如く語るべく、學者(賢者)の如く考ふべし。(Coke.)
loquentiae multum, sapientiae parvum. 言葉多くして、知識僅少。
loqui a lintre. 小舟から言ふ；語る際に身體を左右にゆする。(Cic. Brut. 60.)
loqui barbare. (v. barbare loqui.)
loqui ignorabit, qui tacere nesciet. 黙することを知らざる人は語ることをも知らず。(Ausonius.)
loquitur (略. loq.) 某言ふ。
lotis manibus. 洗はれたる手にて；清き
L. S. (v. loco sigilli.) [手にて。
l. s. c. (v. loco supra citato.)
L. S. D. (v. librae, solidi, denarii.)
L. T. (v. lira Turca.)
luat in corpore, qui non habet in aere. 金錢にて支拂ふ能はざる人は身體にて償ふ。
lubitum (libitum). 任意に。
lubrica nascentes implent conchylia lunae. 生れゆく月は滑かなる牡蠣を滿たす。(Hor. Sat. II, 4, 30.)
lubrica statio et proxima praecipitio. 滑りさうなる而して斷崖に甚だ近き位置。
lubrici sunt fortunae gressus. 運の歩みは滑かなり。
lubricum est muliebre consilium. 女の意見は不確定なり。
lubricum linguae non facile in poemam est trahendum. 舌の誤は無雜作に罰せらるべきにあらず。
Luca bos. Lucaniaの牛；象。
luce clarius. 光よりも明らかなる。
lucem dare ex fumo. (v. ex fumo dare lucem.)
lucem redde tuae, dux bone, patriae; instar veris enim vultus ubi tuus affulsit populo, gratior it dies'

et soles melius nitent. 善良なる君主よ、汝の祖國に光を回復せよ。何となればあたかも春の如く、汝の顔が人民のために輝く時は、日は一層美しく過ぎ、太陽はよく輝く故に。(Hor. Carm. IV, 5, 5.)
lucem tuam da nobis, o Deus. 神よ、我々に汝の光を興へよ。

lucernam olere. 燈火の匂ひを放つ；努力の跡見ゆ。

lucet, eam quo ducit gula. 夜は明けたり、食慾が我々を導く方へ我々は行かん。(Hor. Ep. I, 6, 57.)